HORIEOD
FICHA TECNICA
FOCACCIA ATUN

V.28.01.2020/3
FRESH

CODIGO: 388
CODIGO EAN: 8436564271471
ORIGEN: Espafa
DESCRIPCION DEL PRODUCTO: DELICIOSA MASA DE PIZZA PRECOCIDA CON ATUN

NOMBRE EMPRESA: HORNEO FRESH
DIRECCION: C/RIO JUCAR, 7
N2 TELEFONO: 965106839
E-MAIL: horneo@horneo.es
N2 REGISTRO SANITARIO: -

LARGO: 18cm ANCHO: 11 cm ALTO: 2cm
PESO NETO UNIDAD: 200g

INGREDIENTE PORCENTAJE
MASA
BASE PIZZA 18X11 -

COMPOSICION: Harina de TRIGO , antioxidante E300, agua, sal, orégano, manteca de cerdo, antioxidantes (E320, E321), aceite de girasol , levadura , mejorante (harina de TRIGO, agente de carga:
carbonato célcico, agente de tratamiento de la harina: acido ascérbico, enzimas (TRIGO), fibra de leguminosa

RELLENO

ESPECIAL FUNDENTE --

COMPOSICION: Grasa vegetal (palma), QUESO mozzarella (9,5%) (LECHE), agua, almidén modificado, proteinas de la LECHE, sal, estabilizante (E331), acidulante (E330), conservador (E202), colorante
(E160a) y almidén de patata.

TOMATE SALSA PIZZA --
COMPOSICION: Tomate, aceite vegetal (girasol), orégano, sal, azlicar, espesante E1422, conservador E202, regulador de pH E330, antioxidante E331
RALLADO HILO --

COMPOSICION: Agua, aceite de palma, almidén de patata, sal, fibra alimentaria, sales de fundido (E331, E330), LECHE en polvo desnatada, QUESO, espesante (E414), conservador (E202) y colorante
(E160a)

ATUN 10 %
COMPOSICION: ATUN, aceite de girasol, sal

MICROBIOLOGIA PARAMETROS MICROBIOLOGIA PARAMETROS
Salmonella spp No detectado /25 g Listeria monocytogenes No detectado /25 g
Escherichia coli =102UFC/1g

CODIGO ENVASE DIMENSIONES UD. BASE ALTURAS UNIDADES P./V.NETO P./V.BRUTO
C.H3 CAJA DE CARTON ONDULADO NUM. 3 37,10 x 30,60 x 20,20 cm 26 5,20 Kg 5,63 Kg
00001 PALET EUROPEO 1,20x0,80x 2,17 m 8 10 80 416,00 Kg 472,69 Kg
N2 TOTAL UNIDADES DIMENSIONES BULTO PESO NETO PESO BRUTO
2080 1,20 x 0,80 x 2,17 m 416,00 Kg 472,69 Kg

TEMPERATURA CONSERVACION: < -18°C TEMPERATURA TRANSPORTE: = -18°C
OBSERVACION: RANGO DE ACEPTACION EN TRANSPORTE Y ALMACENAMIENTO +/- 32C




HORUED

FICHA TECNICA

FOCACCIA ATUN
V.28.01.2020/3

FRESH

DESCONGELACION: 30 MINUTOS

FERMENTACION: NO

HORNEADO: +180°C

TIEMPO HORNEADO: 7 MINUTOS

UNA VEZ DESCONGELADO NO VOLVER A CONGELAR

COCINAR TOTALMENTE PREVIO CONSUMO

(*) LOS TIEMPOS Y TEMPERATURAS INDICADOS SON ORIENTATIVOS

DECLARACION VIDA UTIL: 12 MESES A PARTIR DE LA FECHA DE FABRICACION
DECLARACION DE OGMS: ESTE PRODUCTO NO CONTIENE OGMS
DECLARACION IONIZADO: PRODUCTO NO IONIZADO

METALES: ESTE PRODUCTO NO TIENE METALES PESADOS

. TODOS LOS ADITIVOS COMPRENDIDOS EN ESTE PRODUCTO SON AUTORIZADOS POR LA UNION
OTROS: £jroPEA

ALERGENO CONTENIDO EN EL INGREDIENTE TRAZAS DE ALERGENO
CEREALES QUE CONTENGAN GLUTEN §|§ §|§ CRUSTACEOS O PRODUCTOS EN BASE DE CRUSTACEOS
HUEVOS Y PRODUCTOS EN BASE DE HUEVO PESCADO Y PRODUCTOS EN BASE DE PESCADO
CACAHUETES Y PRODUCTOS EN BASE DE CACAHUETES SOJA Y PRODUCTOS EN BASE DE SOJA
LECHE Y SUS DERIVADOS [ FRUTOS DE CASCARA
APIO Y DERIVADOS MOSTAZA Y SUS DERIVADOS
. ANHIDRIDO SULFUROSO Y SULFITOS EN
GRANOS DE SESAMO Y PRODUCTOS EN BASE DE =
O RANOS BE SE2aMO CONCENTRACIONES DE 10 MG/KG O LITRO EXPRESADO E
ALTRAMUCES Y DERIVADOS MOLUSCOS

VALORES NUTRICIONALES POR 100g POR RACION (200g)
VALOR ENERGETICO 1032,45 kJ / 248,9 kcal 2064,19 k] / 497,8 kcal
GRASAS 12,319 24,61 g

- DE LA CUALES SATURADAS 5,149 10,27 g
HIDRATOS DE CARBONO 27,22 g 54,43 g

- DE LOS CUALES AZUCARES 03g 0,59¢
PROTEINAS 6,72 g 13,43 g

SAL 1,23 ¢ 2,46 g

HIGIENE ALIMENTARIA: DE ACUERDO CON REGLAMENTO CE 852/2004
INFORMACION ALIMENTARIA: DE ACUERDO CON REGLAMENTO CE 1169/2011
CONTAMINANTES: DE ACUERDO CON REGLAMENTO CE 1881/2006
PESTICIDAS: DE ACUERDO CON REGLAMENTO CE 396/2005

ADITIVOS: DE ACUERDO CON REGLAMENTO CE 1333/2008

Y SUS MODIFICACIONES




